

連結財務諸表

(注) 十百万円の位を切り捨てて表示しております。

連結貸借対照表(要旨)

(単位:百万円)

科目	第89期 第2四半期 平成28年9月30日現在	第90期 第2四半期 平成29年9月30日現在
資産の部		
流動資産	13,100	15,437
現金及び預金	6,817	6,812
受取手形売掛金及び電子記録債権	4,691	6,761
棚卸資産	1,187	1,357
その他資産	403	506
有形固定資産	10,374	11,257
無形固定資産	36	89
投資その他の資産	1,617	2,110
資産合計	25,129	28,894
負債の部		
流動負債	3,475	3,545
固定負債	2,249	1,969
負債合計	5,724	5,515
純資産の部		
株主資本	18,287	20,804
資本金	5,001	5,001
資本剰余金	3,308	4,276
利益剰余金	11,224	11,547
自己株式	△1,247	△20
その他の包括利益累計額	916	2,314
非支配株主持分	201	259
純資産合計	19,404	23,378
負債純資産合計	25,129	28,894

連結損益計算書(要旨)

(単位:百万円)

科目	第89期 第2四半期 平成28年4月1日から 平成28年9月30日まで	第90期 第2四半期 平成29年4月1日から 平成29年9月30日まで
売上高	9,761	9,612
売上原価	7,133	6,969
売上総利益	2,628	2,643
販売費及び一般管理費	2,138	2,278
営業利益	489	364
営業外収益	202	233
営業外費用	117	59
経常利益	574	539
特別利益	21	366
特別損失	265	—
税金等調整前四半期純利益	330	905
法人税、住民税及び事業税	126	26
法人税等調整額	△57	26
四半期純利益	261	853
非支配株主に帰属する四半期純利益	21	14
親会社株主に帰属する四半期純利益	240	838

連結キャッシュ・フロー計算書(要旨)

(単位:百万円)

科目	第89期 第2四半期 平成28年4月1日から 平成28年9月30日まで	第90期 第2四半期 平成29年4月1日から 平成29年9月30日まで
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,159	782
投資活動によるキャッシュ・フロー	△465	△682
財務活動によるキャッシュ・フロー	△189	△212
現金及び現金同等物に係る換算差額	△65	24
現金及び現金同等物の増減額	438	△88
現金及び現金同等物の期首残高	6,378	6,901
現金及び現金同等物の期末残高	6,817	6,812